Tabelle A11.2-1: Junge Erwachsene ohne beruflichen Abschluss im Alter von 20 bis 34 Jahren 2015 (absolut und in %)

Mdnnlich

Weiblich

Alle

20 bis 24 Jahre

25 bis 29 Jahre

30 bis 34 Jahre

Alle

darunter

25 bis 34 Jahre
Hauptschulabschluss
Realschulabschluss
Studienberechtigung
Kein Abschluss

Alle

Deutsche
Ausldnder/-innen?
Alle

Ostdeutschland
Westdeutschland

Insgesamt

Mit beruflichem Abschluss oder
in Ausbildung bzw. Schulbesuch

abs. (in Tsd.)

6.398
6.176
12.575
3.816
4.419
4.340
12.575

8.759
1.743
3.908
6.682
182
12.515
10.900
1.674
12.575
2.431
10.143
12.575

! Auch doppelte Staatsangehdrigkeit.

in %
50,9
49,1
100,0
30,3
35,1
34,5
100,0

69,7
13,9
31,2
53,4

1,5

100,0
86,7
13,3

100,0
19,3
80,7

100,0

Ohne formelle Qualifikation

abs. (in Tsd.)

1.013
933
1.946
535
681
731
1.946

1.411
797
402
311
429

1.939

1.180
766

1.946
312

1.634

1.946

in %
52,0
48,0
100,0

72,5
41,1
20,7
16,0
2,1

100,0
60,6
39,4

100,0
16,0
84,0

100,0

Zusammen

abs. (in Tsd.)

7.411
7.109
14.520
4.350
5.100
5.070
14.520

10.170
2.539
4.311
6.993

611

14.454

12.080
2.440

14.520
2.743

11.777

14.520

Quelle: Forschungsdatenzentrum der statistischen Amter, Mikrozensus 2015, Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

in %
51,0
49,0
100,0
30,0
35,1
34,9
100,0

70,0
17,6
29,8
484

4,2

100,0
83,2
16,8

100,0
18,9
81,1

100,0

Anteil nicht
formal
Qualifizierter
in%
13,7
13,1

13,4

13,9
31,4

9,3

.5
70,2
13,4

9,8
31,4
13,4
11,
13,9
13,4



